BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI CHÍNH - NGÂN HÀNG HÀ NỘI

–––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Số:           /TB-ĐHTNH Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh đào tạo đại học văn bằng thứ 2 chính quy

 ngành Luật kinh tế và Ngôn ngữ Anh đợt 1 năm 2025

–––––––––––––––

Căn cứ quyết định số 2336/QĐ-TTg ngày 21 tháng 12 năm 2010 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Tài chính - Ngân hàng Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-ĐHTNH ngày 16/12/2024 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Tài chính - Ngân hàng Hà Nội về quy định đào tạo trình độ đại học theo hệ thống

tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 638/QĐ-ĐHTNH ngày 25/12/2024 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Tài chính - Ngân hàng Hà Nội về việc Ban hành Quy định đào tạo đại

học cấp bằng thứ 2 hình thức chính quy, theo hệ thống tín chỉ;

Trường Đại học Tài chính - Ngân hàng Hà Nội thông báo kế hoạch tuyển sinh

đào tạo trình độ đại học văn bằng thứ 2 chính quy (gọi tắt là Văn bằng 2 - VB2) đợt 1

năm 2025 như sau:

1. Đối tượng, điều kiện tuyển sinh

a. Đối tượng tuyển sinh: Người đã tốt nghiệp đại học.

b. Điều kiện tuyển sinh

Công dân nước CNXHCN Việt Nam có đủ các điều kiện dưới đây được nộp hồ

sơ tuyển sinh các lớp trình độ đại học chính quy văn bằng thứ 2 mở tại Trường Đại học

Tài chính - Ngân hàng Hà Nội:

- Đã có bằng tốt nghiệp đại học chính quy. Trường hợp thí sinh chưa có bằng tốt

nghiệp đại học thì phải có Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (trong thời hạn 1 tháng,

kể từ ngày cấp);

- Có đủ sức khoẻ để học tập theo quy định hiện hành; không trong thời gian chấp

hành hình phạt hoặc đã chấp hành xong hình phạt nhưng chưa được xóa án tích hoặc

đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự.

2. Phạm vi tuyển sinh: Trường Đại học Tài chính - Ngân hàng Hà Nội tuyển sinh

trong phạm vi cả nước.

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

a. Quy tắc quy đổi điểm tương đương

Điểm xét tuyển là điểm đánh giá xếp loại tốt nghiệp trên bảng điểm văn bằng thứ

nhất tính theo thang điểm 10.

Đối với thí sinh học theo tín chỉ ở văn bằng thứ nhất có điểm đánh giá xếp loại tốt

nghiệp thang điểm 4, phải nộp bổ sung bảng điểm thang điểm 10 có xác nhận của cơ sở đào

tạo. Trường hợp thí sinh không nộp bổ sung bảng điểm thang điểm 10, điểm đánh giá xếp

loại tốt nghiệp ở thang điểm 4 của thí sinh sẽ được chuyển sang thang điểm 10 theo công

thức sau:

Điểm đánh giá xếp loại tốt nghiệp (Thang điểm 10) = Điểm đánh giá xếp loại tốt

nghiệp (Thang điểm 4) x 10/4.

b. Ngưỡng đầu vào

Điểm đánh giá xếp loại tốt nghiệp khóa học theo thang điểm 10 đạt từ 5,0 trở lên.

c. Chỉ tiêu tuyển sinh: Tổng 80 chỉ tiêu, chi tiết từng ngành như sau:

STT Mã xét tuyển Tên chương trình đào tạo Chỉ tiêu

1 7380107 Luật kinh tế 50

2 7220201 Ngôn ngữ Anh 30

4. Hình thức đào tạo, thời gian đào tạo, địa điểm học, học phí và văn bằng tốt

nghiệp

a. Hình thức đào tạo: Chính quy

b. Thời gian đào tạo: Tập trung, liên tục theo kế hoạch 2-3 năm.

 c. Địa điểm học: Sinh viên học tại Trường Đại học Tài chính - Ngân hàng Hà

Nội (cơ sở 31 Dịch Vọng Hậu, phường Cầu Giấy, TP Hà Nội). Các lớp học phần dự

kiến được tổ chức vào 02 học kỳ chính (HK1, 2) và học kỳ phụ (nếu có).

 d. Học phí: 1.000.000đ/1 tín chỉ, học phí tính theo tín chỉ và thu theo học kỳ.

Mức học phí trên không bao gồm lệ phí thi lại, học lại, học cải thiện của sinh viên.

 e. Hình thức học: Trực tiếp và trực tuyến kết hợp.

 f. Văn bằng tốt nghiệp: Sinh viên sau khi hoàn thành khóa học sẽ được cấp

bằng cử nhân.

5. Các mốc thời gian dự kiến

TT Nội dung Thời gian
Cách thức thực

hiện

1
Phát hành hồ sơ (đơn đăng ký xét

tuyển) Ngày 18/08/2025 Công bố thông tin

trên website:

www.fbu.edu.vn
2

Đăng ký, nộp hồ sơ và nộp lệ phí

xét tuyển

Từ ngày 25/08/2025

đến hết ngày

20/09/2025

3 Công bố kết quả trúng tuyển Ngày 25/09/2025

4 Tổ chức nhập học Ngày 05/10/2025
Trực tiếp

5
Lễ Khai giảng khóa học

Dự kiến ngày

12/10/2025

6. Hồ sơ xét tuyển, lệ phí xét tuyển

a. Hồ sơ xét tuyển

Thí sinh đăng ký xét tuyển cần nộp bộ hồ sơ (trực tiếp tại Trường), gồm có:

- 01 phiếu đăng ký xét tuyển Văn bằng 2 đại học chính quy (theo mẫu, tải trên

website: https://fbu.edu.vn);

- 01 bản sao có chứng thực Bằng tốt nghiệp đại học thứ nhất hoặc Bản chính Giấy

chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (đối với thí sinh chưa có bằng tốt nghiệp, trong 1 tháng

kể từ ngày ký);

- 01 bản sao có chứng thực kết quả học tập (bảng điểm hoặc phụ lục văn bằng)

có đầy đủ thông tin môn học, số tín chỉ, điểm từng môn, hệ đào tạo chính quy;

- 01 bản sao có chứng thực CCCD/Căn cước/Định danh cá nhân;

- 02 ảnh màu cỡ 4x6 cm (chụp trong vòng 6 tháng trước khi nộp hồ sơ);

- Đối với thí sinh tốt nghiệp đại học tại các cơ sở giáo dục của nước ngoài, phải

thực hiện thủ tục công nhận văn bằng tại Việt Nam theo quy định tại Thông tư số

13/2021/TT-BGDĐT ngày 15/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định

về điều kiện, trình tự, thủ tục, thẩm quyền công nhận văn bằng do cơ sở giáo dục nước

ngoài cấp để sử dụng tại Việt Nam (được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 07/2024/TT-

BGDĐT ngày 02/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo).

Lưu ý: đối với bản photo, thí sinh mang bản gốc để đối chiếu; đối với bản sao

phải có chứng thực của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền. Thí sinh hoàn toàn chịu trách

https://fbu.edu.vn/

nhiệm về các thông tin đã khai báo. Hội đồng tuyển sinh sẽ tiến hành hậu kiểm các điều

kiện xét tuyển sau khi thí sinh nộp hồ sơ nhập học 01 tháng. Nếu có sai sót về thông tin,

thí sinh sẽ bị HỦY kết quả đăng ký và bị xử lý theo các quy định hiện hành.

b. Lệ phí xét tuyển:   500.000đ/hồ sơ

Thí sinh nộp lệ phí xét tuyển qua tài khoản:

Tên tài khoản: Trường Đại học Tài chính - Ngân hàng Hà Nội;

Số tài khoản: 2112108888, Ngân hàng TMCP Á Châu (ACB) Phòng giao dịch

Hoàng Quốc Việt.

Nội dung chuyển khoản ghi rõ: [Họ tên], [VB2],[SĐT], [LPXT 2025]

Lưu ý: Thí sinh chỉ được xét tuyển khi nộp đủ lệ phí xét tuyển theo thời gian quy

định, không được hoàn trả lệ phí nếu không trúng tuyển. Thí sinh không nộp lệ phí coi

như không tham gia dự tuyển.

7. Địa điểm phát và thu hồ sơ tuyển sinh

Thí sinh nộp hồ sơ bản giấy trực tiếp tại Trường hoặc theo hình thức chuyển phát

nhanh, dịch vụ chuyển phát ưu tiên về Phòng Quản lý đào tạo, Tầng 1, Trường Đại học

Tài chính – Ngân hàng Hà Nội, số 31 Dịch Vọng Hậu, Phường Cầu Giấy, Thành phố

Hà Nội.

Điện thoại: 024 3793 1340 - 024 3793 1341 (liên hệ trong giờ hành chính).

Hoặc thông tin liên hệ qua: Thầy Trịnh Xuân Tiến: 0945323579 (tư vấn cho cả 2

ngành); Cô Nguyễn Thị Thu Hương: 0984684536 (đối với ngành Luật Kinh tế); cô Nguyễn

Thị Hồng Phượng: 0902075299 (đối với ngành Ngôn ngữ Anh).

Website: https://fbu.edu.vn

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- HĐT, Ban Giám hiệu (để b/c);

- Các đơn vị liên quan (để p/h);

- Cổng Thông tin điện tử FBU;

- Lưu: VT, QLĐT (20b).

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

PGS.TS Phạm Ngọc Ánh

Chủ tịch Hội đồng Tuyển sinh

https://fbu.edu.vn/